οὐ τῶσ ὁρμοῖς ιθελομάρτυμασ διέξελθει. πωσερτοισ τον  
δύοσ λεγομέροισ μομοισ τοιστέτον πνθιον απολλωρ/  
οσ: ονσμιρωσ τε και λύκονργοσ εθετηρ: ερεστίτεταντα  
παρτα. καιοπιταξιρτημασιλιφοτα. διαδηλαστι τωπει/  
μομωρεμπειρωτεχη. ικαιτισιμεθεσι. τοισδεαλλοισιμ  
ωρ. ονδαμωσ εστικαταφαι. ita hospites audire a uobis uelle  
quomodo in his legibus: qui ad Louem: aut Apollinem: Pythium  
referuntur: qual Minos aut Lycurgus tullit: cuncta hec cōtinent.  
et quo ordine posita cōspicua sint homini: qui legū siue arte: siue  
more: quodā uiuq; peritus sit: nobis autem aliis mīme pateat. In/  
terpres ut eam sententiam seruauerit: queso attēdite. Sic o amici  
inquit: ego uos uoluissim dicere. Nābec omnia in legibus Louis  
et Apollinis Pythi: quas Minos et Lycurgus cōscripterint messe  
uidebitis: que omnia patent illis: qui artificio et exercitatio legū  
peritiam habent: ceteris uero nullo pacto. Sic qđ Plato regric:  
et propterea leges illas minus integras esse arbitratur: qui a id non  
habent. hoc interpres messe affirmat: cumq; Plato: quo ordine  
posita pateant roget: hic patere omnia afferit. Quod ut latius  
declaret Plato subiungit. Officia fortitudinis repetamus. Nōne  
exercitationū et coniunctionū rōem cōstitutam a legumlatore ad  
belli negotiū tuendū censemus. Ita est και τριτοφ ιτεταρτοφ.  
ισωσ Γαραρ οντωχρει διαχριμισασθαι και περιτωργισ  
αλλισαρετιστεμερωρ. ειτεατταντα καλειρχρεωστι  
Tū certiū et q̄rū aliquid reddi pōt. Sic enī fortasse enumerādū  
sic: tum in hoc uirtutis genere: tū in ceteris siue partibus uirtutis:  
seu quo tandem libet nomine appellari. Ita Plato. Interpres  
tertium uero inquit aut quartum adhuc nō diximus. Sed forsan  
enumeranda: et de aliis uirtutibus siue partibus. Item ubi lace/  
demonius dixit. E quidem quartū dixerim: quod confyderandum  
est. in doloribus preferendis: quod plene seruari apud meos hoīes  
perspicuum est. Interpres partem hāc. Quod plene seruari apud  
meos homines perspicuū est: ómisit q̄q necessariam: siquidē usus  
rei lacedemoniorum autoritate confirmandus erat. Tum Plato  
de fortitudine querit num etiam aduersus: τημαρ δρειαρδεφε/  
ρετιθωμερποτερομαπλωσοντωσπροσ φοβονσκαιλνπ  
ασ εστιμορυρδιαλαχι. ικαι προσπομονστεκαιιδορασ  
και πημασ δειμασθωπειασ κολακικασαι. και τωρσεμηωρ  
οιομερωρ ειραιτονσθυμονσ μαλαττονσαι. κηριμονσ

ποιονσι timores uoluptatesq; pugnet: qđ genus uici assētatis  
et blandiciarum nomine appellat: eoq; animos inquit grauiorum  
etiam moribus hominum molliri: et quasi cereos effici. Interpres.  
Que faciunt inquit ut ira de honestorum numero esse videatur.  
O rem plane ridiculam ita ne seipsum quidē quid dicat intelligit:  
nedū Platonem. Quis enim mentis compos uoluptate effici putet  
ut ira honestetur: que longe turpior cum libidine: q̄ sine libidine  
habēda est? Plato fortitudinem aduersus uoluptates quoq; et  
dolores oblistere: certum esse confirmat: et tum uiros singulos: tū  
ciuitatem uniuersam a se ipsa uinci: atq; ut q̄ dolore: ita qui uo/  
luptate succumbit esse ignauū: magisq; eum qui uoluptate supaē  
cum dedecore uinci: q̄ qui dolore opprimit: quāto scilicet fedius:  
ac detestabilius uicium est: uoluptas q̄ dolor. ονδιπονοδισκαι  
οπναικοσ μομοθετισ: χωληρτημαρδρειαρ μερομοθετι/  
κατορ. προσταριστερα μορομαρτιβαιμονσαρ προσδετ  
αδεξια καικομφα και θωπεντικα: αδνρατονσαρ. Quāobrē  
nequaq; inquit ita existimandū est: ut Louis et alter Apollinis  
autor fortitudinem claudicare in legibus suis uoluerint: ut rebus  
sinistris: hoc est tristibus occurret. Dextris autem et blandis: ac  
letis deficeret. Quibus uerbis apertissime declaratur fortitudinem  
imperfectam et quasi claudam: tradi a Minoe atq; Lycурgo: si  
eiuis officium in metu tantum: doloreq; constituunt: nec uolup/  
tati quoq; eiusdem uirtutis studio resistendum existiment: cum  
optima ratione constet: ad fortitudinis officium pertinere: non  
modo timori ac dolori: uerum etiam uoluptati oblistere. Inter/  
pres uero quomodo rem tam facilem claramq; intellexerit: uos q̄  
legitis ex illius uerbis iudicate. Iouialis ergo inquit Pythiusq; le/  
gumlatores bilem nequa solū aduersis resistat. Secūdis uero atq;  
iocundis: ac assentatiūculis nullo pacto fortitudinē esse sanxerūt  
an qua utrisq;. Ita hic biliosum ex claudio fecit: qui nō modo in/  
terpretari Platonem: sed etiā reprehēdere audet. Sed unde cādē  
persuasus: claudicationem in bilem conuerterit: opere precūm ē  
audire. Bilem quā medicorū nostre etatis schole choleram uocat  
greci appellant cholam: atq; o breui primam syllabam scribūt: ut  
cuius etiā imperito: palam sit eam litteram breuem esse: nō lōgā:  
eodē nomine etiam claudā adiectuo uocabulo nominant. Sed  
o producta: ea scilicet littera que ultima alphabeti est: longeq; a  
breui diuersa: cum breui ipsa geminata figuretur hoc modo ω.

Cum itaq; Plato uirtutem cholam: hoc est lesam et claudicantem nominarit: et scripserit. Interpres noster pro clauda bilem dixit & postea reprehēdere ac uituperare audet Platonē. Tū illis Platōi assentientibus: idemq; a suis autoribus actum dicentibus: ut fortitudine utroq; spectans tradita eorum legibus haberetur. Plato λεγωμέρτοι μορφίσι υπήτιδενματα ποιαεσθύμηρ ομφατεραισταισ πολεσιρ: αγενορτα πωριδομορ καιονφεντρ οτα αντασ καθαπερτασ λνπασονκεφενγερ αλλαγορτα εισμεσα ιραγκαζ: καιεπειθε τιμασ ωστεκρατειραντωρ exponantur inquit officia: que in uestra. R. P. degustandū aliqd uoluptatis non omnino uitandū aperiant. Sicut ne dolores qdē uitari: sed in mediaſ eas duci iubentur ut homines partim ui ampellātur: parti premus inuitenē ad superandū laboris incōmodū. Que Platoni uerba eo tendunt: ut consuetudo ea exercitandi ratione capi debeat: qua rem uitandam nisi degustādo expiaris: spernere ac superare nō possis. Fit enim ut quam rōe contēperis eandem in pulsu propensiōris nature nequeas uncere cū primum ceperis experiri. Re itaq; uoluptatem experiri: sed caute iubet: atq; ita assūscere eam contemnere: et facile desyderium eius tollare: q̄q ne desyderium quidem adesse dicendū est: ubi cupiditas deest. Plato igitur hec scribens: quomō spernendis uoluptatibus assūscendum sit: docet. Interpres autem modū ipsum assūscendi in quo uis tota ratioq; consistit: om̄is sit: et exponatur inquit: quem nam studia exercitationesq; uestris ciuitatibus sunt quibus nō ut fugiant: sed ut superent uoluptates compelluntur. Sic plura illa Platoni et necessaria ratione dicta in hec pauca peruerens hic scribit: et quasi compelli tantum: non etiā persuasus ratione agere quispiam possit: relinquit eam partē: qua Plato premus p̄suaderi: inuitariq; ad laboris incomoda toleranda existimat. Post hec dicatur inquit Plato: quid est: qd̄ uol. tum ad dolores: tū ad uoluptates fortess faciat. οὐδαλωσιττωμερονστωμεργντ ατα εαντωρ και χαλεπωτα τωρπολεμνωρ. id est pximoi et atrocissimorum hostium uictores. Interpres dolores et uoluptates: de quibus agitur: et quos hostes propinquos Plato appellat om̄isit: graues autem et proximos hostes dumtaxat in questione constituit: quasi id quereretur. Quid esset quod hostem uicinum superarer: non quid uoluptatem aut dolorem. Tum cretēsis ille et lacedemonius non equē abundare sese exēpli de uoluptate

et de dolore fatētur. Mox Plato se excusans αρτίσ φιστούσ αντωρ εκαστωρ οικοιμονσ φειτι. βονλομεροσ εύρει τοαλιθεσαμα και βελτισορ. μιχαλεπαιριπωσ αλλα πρωσ αποδεχομεθα. Si q̄s inq̄t nost̄f domesticas reliquorū leges reprobēdit: cum quid ueri atq; optimi sit: reperire uelit: nō moleste: sed equo animo alter alterius pati debet reprehensionē. Interpres ultimam partem: qua sic fieri oportere affirmatur q̄si dubiam affert et ueluti problema quoddam a Platone p̄positū. Moleste ne inquit: an equo aīmo feretis? idq; ita ingeniose facit ut ne sue quidem interrogatiōni reddat conueniens responsum: sed quod apud Platōnē apte ad assertionē illā affert recte aīs: inepite hic sue coniungat interrogatiōni: instar ceretanorum illorum: qui cum de nomine urbissue interrogarentur: chere responderunt: hoc est salue. Ita hic cum interrogari: moleste ne an equo aīmo feretis. Subdit. Probe tu dicas: atheniēsis amice. Ad hec Plato. ειμερτ οιμνυμορθωσ ιμιτισ επιτιμα τιτελακωρ καιτικριτικηπολιτεια. λογοσαρ ετεροσ ειν. Recte ne igitur an non: quispiam reprehēdat Laconum aut Cretensū R. P. alia inquirendi ratio est. Interpres. Sed uirū Laconum quis aut Cretensū leges reprehēdere posset? alia questio est: om̄isit recte ne an non? qd̄ uim omnem continet rationis: non. n. utrū reprehendere aliquis possit queritur: cum clarum sit: quēlibet reprehendere posse etiam imperitum sicut Interpres ipse Platōnē reprehēdit. Sed recte ne id facere possit: querere consentaneū est: qd̄ interpres om̄isit. Hinc Plato sententiam illam probat legū Cretensis et Laconice. R. P. q̄ nemini liceat corā iuuenibus ea reprehendere: que cuncta recte se habere ab ea etate existimari oportet. Senibus autem permisum sit: de huiusmodi rebus cum eq̄ilibus agere: non luore aliquo: sed studio et beniuolentia erga R. P. Vobisigitur inquit a legumlatore sanctū est: solis οἰμ mortalium: tam grecorum q̄ barbarorū: quorū notitiā habemus: summis abstinerre uoluptatibus: atq; solatis: nec degustare quidē rem tantam permisum est: τοδε πωρλιπωρ καιφοβωρο περιπτιδιελιλνθαμερ ιρησατο ειτισ εκπαιδωρ φενξειται διατελονσ οποταιρεισ αραγκαιονσ ελθιπορονσ καιφοβονσ καιλνπασ. φενξεισ θα! τονσ εμεκειροισ γεργυμψασμερονσ καιδονλενσ ειμαντοισ. doloris aut timorisq; rōem qd̄ mō exposuitus huiusmodi eē ille quoq; existimauit: ut siq; eam

a pueritia omnino evitauerit: cū aliquando uel in necessariis la/  
boribus: uel in metu: aut dolore constitutus fuerit: fugiat hoīes:  
qui in his exercitati sunt: et seruire illis patiat̄. Interp̄ ad dolores  
autem atq; timores ut modo tetigimus: dux est: putauit. n. exer/  
citatos in istis ita effugere posse: ut eis non seruant. Ducem dicit  
fuisse: legumlatorem ad dolores: et dux sit: q̄q Plato non ducem  
dixit: sed duxisse: hoc est existimasse. quemadmodum enim apud  
latinos: ita etiam apud grecos uerbum hoc ambiguū est et ut sepe  
alias: ita hoc loco interpres: uerbi equocatione labitur in errorē:  
et ducem interpretatur: pro eo qui existimauit. Illud uero desy/  
dero: et cur omissum sit quero. Si quis eam a pueritia omnino  
evitauerit: cum aliquando uel in necessariis laboribus: uel in metu  
et dolore cōstitutus fuerit. Id enim totum preterit interpres: qđ  
tamen necessarium est. Quibus uero seruant tandem qui dolores  
nequeāt tollerare. Plato hostibus exercitatis in labore ac dolore  
tollerando dicit. Interpres exercitatos in istis: uti enim uerbis eius  
necessere est: effugere posse: ut eis non seruant scribit. Plato in ex/  
ercitatos pre ignavia fugere exercitatos hoīes afferit. Interpres  
exercitatos ita in doloribus effugere posse: ut eis non seruant?  
Quārecte itaq; Platonē intellexerit Platōis reprehensor facile  
est iudicare. Item Plato ωλακεδαιμοριεξεμ. επαιφεταλευ  
παρταστιτατοιαντα. οποντιμεσ. εμειστικαρτερισεισ.  
οπονδαλειρ ται βλακικωτερα. hospes lacedemonie inq̄: hec  
quidem omnia laudanda sunt: ubi aliquis tolerandi animus inest.  
At uero ubi laxatus est animus: nimirum molliorem reddit atq;  
effeminant. Interpres laudabilia hec omnia sunt o amice lace/  
demonie: ubi abstinentia quedam est: ubi aut omnino pmitunt̄:  
mollificant. Item Plato explicare uolens uictoriam belli nō  
esse uirtutis documentum: cum pleriq; etiā improbi uincere aliqñ  
potuerit ωαριστεφισι μιλεγε ταῦτα πολλαγχρδι φίσ αι  
καιδιωξισ. ατεκμαρτοι γεγομασιτε καιεσορταδιοφαλε  
μωσ οροποντορούκαρποτελεγοιμερ αραμφισβιτισ/  
μορπε ρικαλωμεπιτιδευματωρκαιμι μικηρτε καιιτταφ  
λεγορτε: μαχισ. Noli inquit uir egregie ita dicere: permulte  
enim fugarunt: aut fugati sunt non iustis de causis: idq; sepe usu  
euenerit. Quamobrem nibil certi hinc statui potest de uita &  
moribus: qñ uictorie cōflictu sue nulla ratio certa est. Interpres.  
Noli hec dicere o amice. nam cum multi iam fugauerit: fugaciq;

sint: de quibus hec causa nec cogitari poterit: fiatq; id sepius: am/  
biguum profecto: non certum id argumētum de uita sumemus:  
si uictoriam offensionemq; belli accidere hinc putauerimus. Itē  
cum Plato iudicium cunctarum nationum plurifieri debere: q̄  
duar̄ cum quibus agebat: explicare uellet: presertim inquit cum  
infinite pene natiōes in cōtrouersiam: cum uestris duabus ueniāt  
ciuitatibus: et contradicēdo p̄tinatus pugnēt. Interpres uestris  
omnisit: quod ciuitates siue nationes: cum q̄bus agitur declarat  
Alter enim eorum qui cum Platone disputabant: cretensis fuerit:  
ut supra dictum est: gnoso ciuitate. Alter Lacedemonius sparta  
oriundus: quas Plato proculdubio signat: cum dicit: uestris. Et tñ  
interpres: quasi nibil id ad rem pertineret omisit. Presertim inq̄  
cum mille gentes de hac ipsa re dubitantes: duabus cū ciuitatibus  
contendant: ex quo sequi manifestū est: ut cū quibus ciuitatibus  
ceterae nationes contendant: intelligi minime possit. Post hec  
Plato ειτισ αιρωρφιρ καιτοζωρ αντοκτιμαωσεσ/  
τι καλορ. επαιροι. Si quis caprarum cultum: et genus id aimatis  
babendum ac possidendum probet. Interpres si quis caprarum  
lac animalq; ipsum quasi bonum laudet. Notari hinc facile pō:  
quanta sit eruditio interpres: cultum et curam in alendo ac pos/  
sidendo grege: lac interpretatur: et animal quod in possidendo  
cōmodum esse probetur: laudari quasi bonum dicit: inepit sane:  
ut non minus offendere aures: q̄ percipi intelligentia non posse  
uideatur τροφιρ. Que et alimentum et educationem in ho/  
minibus significat: in aliis uero animantibus cultum hic p altimō  
acepit: et lac pro cultu dixit. Rursus Plato constituendum  
aliquem censem μιφορτακαι σοφορχρογτασ. Sapientem  
et sobrium qui temulentis hominibus presit et imperet. Interpres  
pro sobrio uigilatē dixit: quasi melius aptiusq; ebrietati oppo/  
neretur uigilantia q̄ sobrietas. Itē Plato necessariā esse iuueniū  
ingenium educationem idcirco existimans: quia effici boni cuius  
non possint nisi liberi ex quibus sunt ciues bene instituanē ειδο/  
λωσερωτασφισι παιδειαρυπαιδενθερτωρτιμεγατηρ  
πολιφομιμισιρ. Sin rogas inquit quid oīno magni: eruditio  
iuueniū bene institutorū afferat. Interpres uero si uniuersaliter  
de disciplina quid magni ciuitatibus afferat: interrogati fuerimus  
plurali numero protulit: inrogati: emendans scilicet Platonē: qui  
se respōdere. Cliniā autem siue Megillū interrogare statuerat:

ut preteream? omississe eum mentionem facere iuuenū: de qbus  
tota ratio consistit. Itē Plato uini usum moderari musica rōe  
optime posse existimans ικαταφυσίρ αντωδιορεωσίσ: οὐκα  
μδύραι το αλενμονσίκισ ορθοτιτοσ. Temulentie inq̄  
castigatio: nunq̄ apte sine musica norma afferri poterit. Interps  
compotatiōis autem naturalis gubernatio: nunquā sine musica  
regula recte fiet. Item Plato de uiolentia uerba facturus: qm̄  
pleracq; ex musica ratione: ad eum locum accommodari posse ai/  
maduerterat: ueniam precatur. si forte prolixiori oratione usus  
fuerit: cum presertim alter eorum: cū quibus loquebatur cretēsis:  
lacedemonius alter foret: uterq; breuitati sermonis more patrio  
studēs. Quibus uerbis subdit Megillus agere eū debere: quo magis  
libeat modo: et causā huius rei affert: q; familia sua hospes sit. R.  
P. atheniensium: et ipse atheniensium sit amicus: et defensor eorū:  
aduersus omnes qui atheniensium nomen carpere uellent ωξεψε/  
φυσίρ αθυραιε. ούκοιαθισωσ οτε τνγχαρει ηλωρησια.  
τισπολεωσ ονσα ηλωρ προξεροσ. Hospes inq̄ atheniensis  
tu fortasse nescius es: familiā nostram hospitem esse. R. P. uestre.  
Interpres ignoras inquit atheniensis amice: quia uesta nostra ci/  
uitatis uestre causa fuit. Quam recte hic et grecā et latīna liguā  
callet? familiaritatem enim qua quispiam publice deuinctus sit:  
causam. R. P. nominat. Proximis enim quo nomine Plato usus  
est familiaritatem quandam atq; hospitium significat alieni cuius  
cum populo. Nam ut philiam greci amicitiam inter ciues eiusdem  
patrie uocant hospitiū uero xeniam: hoc est amiciciā inter ciues  
ciuēta ortos patria. Sic proxenum eum nominant: qui cuius cu/  
iuscunq; urbis consuetudine deuinctus est honestis de causis cum  
R. P. aliena. At uero interpres noster causam athenarum fuisse  
dicit: uestam lacedemoni illius. Quenam obsecro te uesta hec est  
Nam eam quā religiosam olim romani coluerūt accipi hoc loco  
posse non video: quicquid tamen sit: certe ut atheniensium ciuitas  
sit: causa esse non potest. nibil enim tale lacedemoni per se ferūt.  
Paulo post in eundem etiam incidit errorem: quom enim Plato  
diceret ισωσμερον και πασιτοισπανσιρεπειδαμακονσ  
ωσιοτιτηροσεισι πολεωσ προξεροι. Forsan omnibus  
adolescentibus idem accidit: quom audiant se hospites alii cuius a/  
uitatis esse. Interpres: quod forsan omnibus adolescentibus accidit  
cum audiāt patriā suam ciuitatis cuiusdam causam fuisse addidit

ipse patriam ut Platonem corrigeret: et Proxenum id ē hospitē  
in causam traduxit. Tum Megillus idem apud Platonē. Au/  
diebā inq̄ a pueritia lacedemonios quotiens aliqd uel succēserēt  
athenienib; uel laudi darent: ita dicere: ιπολισ ηλωρωμερ/  
ιαλε εφασαλονκαλωσ ικαλωσρερέε. Vesta Megille  
urbs nobis hoc mali aut boni fecit? Interpres nam quom audirem  
equales accusari athenienses a lacedemoniis: q; nō recte ciuitatē  
nostram tractassent. Clinias etiā ille cretensis athenienses hor/  
tatur ad dicendū fidenter que uelit: et amiciciā. Ipse quoq; suoq;  
ciuum cum athenienib; cōmemorat: atq; Epimenidē cretēsem  
aliquando athenienib; utilem fuisse dicit: επιλειδισφισιγ/  
ερμεραμιρθεισ οσιμυροικειοσ. Ελθωρδε προτωρπερσι  
κων διεκαστεσι προτεροφ παρυμασ κατα τηρτον θεον/  
μαρτειαρ. θνσιασ τεεθνσατοτιρασ. αστοθεοσ αμειλε. και  
δι. καιφοβονμερωμερητομπερσικομεραιωμερ στολομ. ειπερ/  
οτιδεκαλερετωρονχιξονσιρ οταρδελθωσιρ απαλλαγη/  
σορτα πραξαρτεσονδιερωμητιζορ. Epimenides inq̄ cuius  
noster atq; ex familia nostra uir fuit diuinus annis decem ante p/  
licum bellū ad uos dei oraculo profectus: sacrificia quedā diuino  
iussu peregit. Quo tempore cum metu perfice classis: perculsi a/  
thenienses forent: predixit persas non nisi decennio post uenturos:  
et postq; uenissent: rebus q̄s sperassent infectis discessuros. Interps  
predixit decennio illos nequaq; cessuros. Quod plane contrarium  
est uerbis illius. ille ante decennium non uenturos Persas predixit  
hic nequaq; cessuros interpretatus est. Cuius erroris causam hāc  
fuisse existimo: quod grecū uocabulū ico si per. u. litteram scribit  
uenire significat. Si uero per ei dyphtongum cedere. Itaq; uir  
doctus et reprehensor Platōis uerbi similitudine lapsus est i errorē  
Item Clinias cretensis maiores nostri inquit facti uobis sunt  
hospites. Ideoq; mihi et parentibus meis beniuolentia uobiscum  
intercessit. Interpres tunc maiores nostri athenas reliquerūt. Nō  
parum sane hoc erroris ē: ut Clinias homo cretensis maiores suos  
athenas reliquisse dicat. Ille quidē Epimenidem et alios cretenses  
hospitatos aliquando athenis narrat. Hic quoniam athenienses  
aduētante persarū exercitu: deserta urbe sese in naues reperūt.  
Cretēses dicit urbem reliquisse: et uerbum illud grecum xenusche  
existimat esse alienari: cum hospitari et deuinci cōsuetudine hoc  
loco aperte significat. Item Plato definiendam primum esse

eruditionem censet: et quenam eius facultas sit: querendum. Cui sententie hec subdit per eam enim eundum huic nostre quam institutum disputationi censemus. Interpres per ea nanq; illi eūdū est de quo modo diximus. Item Plato cū oportere unūquēq; id a pueritia exercere preciperet: in quo prestare ceteris studeat: statim inq; hoc idē exercere oportet siue agriculturæ: seu fabrili: aut cuius arti studēdū est: et ferramenta atq; instrumēta pua effigies quasdam uere: atq; integre speciei teneris adhuc annis ad bibenda sunt: ab eo qui instruēdi curam suscepit. Interpres aut quedam agriculturæ instrumenta fabricare que q̄uis in utilia sūt ad imitationem tamen utilium uerorumq; instrumentorum non parum conferunt: hoc q̄uis nō ineleganter dictum latine uideat multū tamē a sensu recedit autoris. Rursus Plato de eruditioē iūuenīt κεφαλαιοφδι παιδείαστεγομερφιστιμορθηρ/ τροφηρ ιτονπαιδορτοστηρψνχ μ.εισερωταοτιμαλισ ταξιτοντονοδε ισειγερομερφομδραντορ τελειοφει ραι τηστονπραγματοσ φρετησ. Caput inquit eruditioē statutum: re c̄tam educādi rationem: que pueri adhuc et ludētis animū: ad eius rei amorem precipue trahat: que uirilem etatem adeptum sua uirtute perfectū facere possit. Interpres caput aut̄ do c̄trine infantium alimentum est: quod ludentium aīnum ad expetendū illud adducet: quo in uirili etate ipso uti decreuimus. Quid istud alimenti sit: quod uim tantā habeat ut hoīem uirtute prestantem efficiat: non video: presertim infantium ut interpres dicit alimentum: quod lac est. Nam quid addiderit hoc loco: qd dēplērit non est opus querere. Merito rēphēdere uideat Platōne interpres quando omnia mutans: sapientius ornatusq; cuncta exponit: et quoniam τροφη apud grecos et eruditioē animi: et alimentum significat corporis alimentum maluit q̄ eruditioē dicere: ignorauit enim alteram significationem ita huic loco conuenire ut altera sit penitus absurdā. Ad hec Plato de affectibus ratioēq; aī mi differēt: δειδιτικαλλισι αγωγιτιτονρομον ξνλλαμβαρειματεγαρτονλογισμονμεροτοσ πραονδεκ αιονβιαιον. δειαθαινπιρετωρ αντοντηραγωγηρ. Pulcher/ rimo igit̄ inquit legis instituto opitulandū ē ratione: ut affectus uidelicet uincere ualeat. Cum enim ratio ipsa bona quidem: sed mitis ac minime uiolenta sit subministrantis officium defuderat. Interpres oportet igit̄ optima legi ductionem sequi. Nam

cum rationatio bona sit: mitis etiam et non uiolenta: ductiōe sibi opus est quasi ministra. Item Plato διοφθωρειδι. στχε/ δομερη τια δυραμεθακα ταροισαι: duo inquit metuendi genera fere inter se cōtraria animaduertere possumus. Interpres contraria omnisit in quo uerbo tota uis scientie est. Metumus enim aut de rebus horrendis: aut de turpibus. et an duo timoris genera intelligi possint: interrogat. Item Plato quo pacto quis timidus effici possit ac rerum omnium que iure timēda sunt metu detineri perquirit: atq; ita rogat τιδοταρεπιχειρωμερ/ τηρα φοβερομ πο. ειρμεταδικησ. Quid cū timidum quēpiā facere aptissime tentamus. Interpres. Quid porro cū p̄t̄mescēdū iure facere aliquē cupimus: que sententia plane contraria est sententie Platoniſ. Iterum Plato modum exponens quo q̄spiam timidus fieri aptissime possit. αρονκαραισχυρτια ξνμβαλομ/ τασ αντορ. και προσ Γύμμαζορτασ μικαρδει ποιειρ. διαλ αχομερομ ανταν ταισρδοιαισ. Nonne inquit rebus p̄at p̄udicis admouendo eum: tentare atq; exercere instituemus atq; ita assuefaciemus: pugnando uoluptates supare? Interpres nōne ipsum impudentiā inuicentes aut uoluptatē suā: aut fortitudinē uincere pugna hortamur. Evidēt hominem quem interpres in impudentiam: ut uerbis eius utar: in eis fortitudinem suam uincere pugna non debere exploratum habeo seruanda enim est fortitudo animi uoluptatem aut hostem uincere uolēti. Cur aut̄ contrarium aduersariū dixerit: aut quid sibi tandem uelit: non satū intelligo. Deinde Plato: duos inquit timores aiebā: quoq; alter quidem contrarius doloribus: contrarius etiam plurimiſ: atq; maximis uoluptatibus est utrimq; uidelicet horum de eo timore qui ex pudore oritur dicens bis uerbis διοελεγοφθονσ ωρο ετεροσ εμφατιοσ μερταισ αλγηδοσι. τοισαλλοισ φοβοισ εμφατιοσ δεσι ταισ πλεισαισ καιμεγισαισ ηδομαισ. Interpres corrigens Platōnem: quorum aut̄ alter doloribus: alter plurimiſ: atq; maximis uoluptatibus cōtrariū ē. Ad hec Plato interrogat. Num effici quispiam perfecte temperans possit nisi uoluptatibus longe aduersatus: uictor tandem euaserit. Respōdet socius ονκονιτορεικοταλορογαμεχοι. Non quoad probabili quidem ratione fieri possit. Interpres hoc locu responsum cum Platoniſ interrogatione coniungit: et additis q̄busdam continentem reddit orationem: hoc modo. Nam q̄ nihil harum

rerum perpeſſus eſt: iſ ratio nem modeſtie ueram non poſſidebit. Item Plato uini uſum exiſtimā adhiberi commode poſſe ad tē-  
tandoſ hominū animos explorandumq; timore ne moueant: an non? et ad alacritatem: ac confidentiā excitandā interrogat  
ſocium: an uino uti uelit? ad huiusmodi rei deſyderium hiſ uerbis  
χρωδαφ ειſτονσ φοβονστορτονσ αγωκαιελεγχωρ ερ  
τοισ παθιμαſτηρ. ωστεαμαρκαζειμ αφοβοηγιμεſθαι: παρα  
κελενομεροſ καμονθε τωρτιμωρ τορδεατιμαζωρ. οσ/  
τιſτοιμι πειθοι τοειραιτοιοντοſ οιομ συνταττοιſ εν/  
παſι. καιγνυμαſαμερομερενκαιαμδρειωσ αζιμιομ απ/  
αλλαττοιſαρ κκεωτδε 31mīx επιτιθειſ ιτοπαραπα/  
ρουραρχρω μιδεραλλοεγκαλωρ τωπωματι. Vis ne  
inquit uti uino? cum hominis in meū conſtituiſ: et diſquiriſ per  
animi affectuſ: ut impellendo intrepidum facial: et admonendo  
partim:hortando: honorando: partim notando: ſiquiſ demādatū  
ſibi officium negligendo nō pareat atq; exercicio strenue func/  
tum: impunem dimiſteſ. Qui uero contrafecerit: perages reum?  
An omnino hoc potionis genere abſtinendum conſef: quanquam  
nihil habeas in eo aliud quod accuſel. Interpreſ hec omnia ita cō/  
fundit atq; peruerterit: addendo: minuendo: mutando: que libet ut  
dubitem nō tam an Platōnem q̄ in ſeipſum quid dicere uelit in/  
telligat. Vtariſ ſigitur inquit ad terrores iſtos cōpellens: ac in iſpis  
affectibus arguens ut imperterritos monitu tuo ac iuſſu homines  
facias: alioſ honorans: alioſ uituperans: ſiqui tibi non pareant. Ita  
eoſ qui probe atq; uiriliter ſeipſos exerceant indemnes. Improb  
uero atq; ignauε: aut damno afficiſ: aut nulla in re poſtea uta/  
riſ: adhibebiſ ne hāc potionem? Hic cum nihil ſine errore dictū  
ſit: cum in primis qđ Plato de uino dixit: an omnino hoc potiōis  
genere abſtinendum conſef: bonuſ interpreſ ad homines tranſtulit  
peruerterit ad partem ſue illuſ diſunctioniſ aut damno afficiſ:  
aut nulla in re poſtea utariſ? Mox Plato uinū eam habere uim  
dicat: ut homines qui liberalius hauerint: uaria impleat ſpe: et ſu/  
morum bonorum opinio: hiſ uerbis. οποσωαρ πλεορ αντον  
Γενιται τοσοντω πλειορωρ ελπιδωμαρ αθωρπλιρονται  
καιδινραμεωσεισδοξαρ. Quo amplius hauerit: eo ſpe ampli/  
ore: et facultate: ſecundum ſuam opinionem impletur. Interpreſ:  
quanto plus biberit: tanto maiore ſpe: melioreq; cum uirtute ad  
gloriam refertur uirtutis et glorie nomine ea uerba interpretat:

que apud Platōnem facultatem et opinionem ſignificant. Ea de  
cauſa uidelicet quia et δοξα tam opinionē q̄ gloriam ſignificat  
et uirtus apud latinos tam διραμηρ. id eſt facultatem q̄ ſerpetiſ.  
id eſt uirtutem ſectator igitur uerborum potius: q̄ ſententiarum  
quaſ non percepit: accommodare rebus propria nomina nequit.  
Hec ex primo libro interpretationiſ legum ommiſſis aliis p multis  
notanda exiſtimauimus: ad ostendendā peritiam eius interpretiſ:  
qui doctrinam Platoniſ ita aperte reprehendit et dannat.